
 
 

1

STANOVY 
 
Název:   Sportovní klub Zlíchov Praha 
 
U�ívání zkratky:  SK Zlíchov Praha 
 
Čl. I Základní ustanovení 
 
1) SK Zlíchov Praha (dále jen klub) je nezávislým, dobrovolným klubem ve smyslu zákona č. 83/90 Sb. O sdru�ování 

občanů, sdru�ující fyzické a právnické osoby za účelem uspokojování jejich potřeb a zájmů, předev�ím v oblasti 
sportovní, tělovýchovné, turistické i dal�ích forem tělesné kultury. 

2) Klub má postavení samostatné právnické osoby a vyvíjí svoji činnost v souladu s těmito stanovami a obecně závaznými 
právními předpisy. 

3) Sídlem klubu je Praha, Strakonická 16. Adresa pro příjem korespondence a písemností je:Strakonická 16, 159 00 Praha 5. 
 
Čl. II Poslání a cíle 
 
1) Posláním klubu je zabezpečovat rozvoj sportovní, tělovýchovné a turistické činnosti a vytvářet v�em členům podmínky 

pro jejich činnost. 
2) Klub zabezpečuje tvorbu a rozvoj vlastních nebo svěřených majetkových a finančních zdrojů a jejich hospodárné 

vyu�ívání ve prospěch klubu. Vede své členy k ochraně majetku, který je ve vlastnictví, nebo u�ívání klubu. 
3) Klub provozuje podnikatelskou činnost podle podmínek českého právního řádu, získává veřejné a soukromé příspěvky 

k zabezpečování vlastní činnosti. Klub mů�e provozovat obchodní nebo obdobnou činnost, vstupovat do obchodních 
vztahů a mů�e zalo�it, nebo se podílet na zalo�ení jiné právnické osoby. 

 
Čl. III Orgány klubu 
 
Orgány klubu jsou: 
! Valná hromada klubu, 
! Výkonný výbor klubu, 
! Kontrolní komise. 

 
Volby do v�ech orgánů klubu se provádějí veřejným hlasováním, pokud příslu�ný volící orgán nerozhodne jinak. 
 
1) Nejvy��ím orgánem klubu je Valná hromada klubu. Svolává ji Výkonný výbor klubu minimálně jednou za rok. Právo 

účastnit se a hlasovat na Valné hromadě klubu má ka�dý člen klubu star�í 15 let. Její svolání je nutno písemně oznámit 
s programem, termínem, časem a místem konání alespoň 14 dní předem ka�dému členu klubu, který je oprávněn 
k jednání na valné hromadě. Valná hromada klubu mů�e být svolána na základě rozhodnutí Výkonného výboru klubu, 
nebo na �ádost nejméně jedné třetiny členů klubu. V takovém případě musí být Valná hromada klubu svolána Výkonným 
výborem klubu do 30 dnů od podání písemného návrhu. Valná hromada klubu je schopna se usná�et, jestli�e je při 
zahájení v určeném čase přítomna nadpoloviční vět�ina k hlasování oprávněných členů klubu. Není-li v určeném čase 
přítomna nadpoloviční vět�ina k hlasování oprávněných členů klubu, lze po uplynutí 30 minut zahájit na stejném místě se 
stejným programem mimořádnou Valnou hromadu klubu pouze s přítomnými členy. Rozhodnutí Valné hromady klubu je 
přijato, hlasuje-li pro ně nadpoloviční vět�ina přítomných členů. Rozhodnutí mimořádné Valné hromady klubu je přijato, 
hlasuje-li pro ně dvoutřetinová vět�ina přítomných členů. 

 
Do výlučné pravomoci Valné hromady klubu nále�í v�echna rozhodnutí, zejména pak: 
! Stanovit hlavní směry činnosti a schválit rozpočet a hospodaření klubu. 
! Schvalovat, ru�it a měnit Stanovy klubu a jeho symboliku. 
! Volit a odvolávat členy Výkonného výboru klubu a Kontrolní komise. 
! Plnit úkoly odvolacího orgánu proti rozhodnutí Výkonného výboru klubu.  
! Rozhodovat o zru�ení nebo zániku klubu, včetně vypořádání jeho práv, závazků a majetku.  

 
2) Výkonný výbor klubu je orgánem klubu, který se ustavuje volbou z řad členů na Valné hromadě klubu jako sedmičlenný 

orgán. Koordinuje a zaji�ťuje činnost klubu mezi zasedáními Valné hromady klubu. Při své práci se řídí Stanovami klubu, 
usneseními Valné hromady klubu, přičem� postupuje podle schváleného rozpočtu a v jeho rozsahu přijímá příslu�ná 
rozhodnutí právní, ekonomické a organizační povahy. V jeho čele stojí předseda klubu. Výkonný výbor klubu je schopen 
se usná�et, jestli�e je přítomna nadpoloviční vět�ina jeho členů. Rozhodnutí Výkonného výboru klubu je přijato, hlasuje-li 
pro ně vět�ina přítomných členů Výkonného výboru klubu. Má-li být hlasováno o právech a povinnostech jediného člena 
Výkonného výboru klubu, je tento člen zbaven hlasovacího práva. Při rovnosti hlasů ostatních členů Výkonného výboru 
klubu rozhoduje hlas předsedajícího. Funkční období Výkonného výboru klubu je čtyřleté. Jeho zasedání se koná 
minimálně jednou v kalendářním měsíci a svolává ho a řídí předseda Výkonného výboru klubu. Jestli�e předseda 



 
 

2

Výkonného výboru klubu nemů�e zasedání svolat, učiní tak místopředseda, případně nejstar�í člen Výkonného výboru 
klubu. 
Výkonný výbor klubu je orgánem, který zejména zodpovídá za tyto úkoly: 
! Připravuje zprávy, informace a návrhy rozpočtu pro Valnou hromadu klubu.  
! Zaji�ťuje operativní plnění schváleného rozpočtu, realizuje dal�í úkoly podle usnesení Valné hromady klubu. 
! Vydává interní předpisy klubu. 
! Rozhoduje o disciplinárním potrestání člena klubu. 
! Provádí bě�nou kontrolu majetku klubu. 
! Svolává minimálně jedenkrát ročně Valnou hromadu klubu.  
! K zaji�tění svěřených úkolů, které překračují rámec dobrovolného výkonu funkcí, mů�e ustanovit odborný a 

servisní aparát zaměstnanců s přihlédnutím ke schválenému rozpočtu.  
 

Nově zvolený Výkonný výbor klubu je povinen svolat své ustavující jednání nejpozději do 40 dnů po zasedání Valné 
hromady klubu, na které byl zvolen a na tomto jednání zvolit ze svých členů: 
! předsedu klubu, 
! místopředsedu klubu. 

 
Ustavující jednání je povinen svolat nejstar�í zvolený člen Výkonného výboru klubu a toto jednání také řídí do volby 
předsedy a místopředsedy Výkonného výboru klubu.  
Členství ve Výkonném výboru klubu zaniká: 
! uplynutím funkčního období, 
! odvoláním či vzdáním se funkce, 
! zánikem členství v klubu, 
! úmrtím. 

 
O bě�ných operativních zále�itostech, které se vztahují k provozu či údr�bě majetku klubu, rozhoduje Výkonný výbor 
klubu. O zále�itostech, majících vztah k převodu či prodeji majetku klubu, případně k nakládání majetkem klubu mimo 
obvyklé hospodaření, je Výkonný výbor klubu povinen předlo�it Valné hromadě klubu ke schválení. Výkonný výbor 
klubu nesmí bez souhlasu Valné hromady klubu zcizit nebo zatí�it nemovitosti v majetku klubu.  

 
3) Kontrolní komise je voleným orgánem klubu provádějící kontrolu ve�keré činnosti klubu. Její funkční období je shodné 

s funkčním obdobím Výkonného výboru klubu. Slo�ení kontrolní komise je minimálně tříčlenné, av�ak v�dy liché. 
Kontrolní komise je povinna po zasedání volební Valné hromady klubu svolat své jednání nejpozději do 40 dnů a zvolit 
ze svých členů předsedu a místopředsedu. Ustavující jednání je povinen svolat nejstar�í zvolený člen Kontrolní komise a 
toto jednání také řídí do volby předsedy a místopředsedy Kontrolní komise. Předseda Kontrolní komise pak řídí její práci 
a vystupuje jejím jménem navenek k ostatním orgánům klubu. Předseda kontrolní komise (případně jím pověřený člen 
Kontrolní komise) má právo účasti na jednáních Výkonného výboru a předseda Výkonného výboru klubu má právo 
účastnit se jednání Kontrolní komise. Kontrolní komise je schopna se usná�et, jestli�e je přítomna nadpoloviční vět�ina 
jejích členů. Rozhodnutí kontrolní komise je přijato, hlasuje-li pro ně vět�ina přítomných. Má-li být hlasováno o právech 
nebo povinnostech jediného člena Kontrolní komise, je tento člen zbaven hlasovacího práva. Při rovnosti hlasů ostatních 
členů Kontrolní komise rozhoduje hlas předsedy, případně hlas předsedajícího tomuto orgánu. 
Při provádění kontroly je komise oprávněna vy�adovat od v�ech odpovědných zaměstnanců a členů klubu součinnost, 
umo�nění přístupu k ve�kerým dokladům a poskytnutí potřebných informací. Povinností v�ech slo�ek a odpovědných 
zaměstnanců klubu je, aby v průběhu kontrolní činnosti maximálně spolupracovali, aby o kontrolovaných skutečnostech 
podávali pravdivá a úplná vyjádření. 
V průběhu roku mezi zasedáními Valné hromady klubu seznamuje Kontrolní komise s výsledky své činnosti ve v�ech 
slo�kách klubu Výkonný výbor klubu. Pokud je z výsledku kontrolní činnosti podezření ze spáchání trestného činu, je 
Kontrolní komise povinna na tuto skutečnost okam�itě upozornit Výkonný výbor klubu, popřípadě oznámit ji 
příslu�nému orgánu činnému v trestním řízení. Roční zprávu o kontrolní činnosti v klubu předkládá Kontrolní komise 
Valné hromadě klubu. 
 
Členové Výkonného výboru klubu nemohou být současně členy Kontrolní komise a naopak.  

 
Pokud někdo z členů Výkonného výboru klubu nebo Kontrolní komise v průběhu volebního období z vá�ných důvodů 
odstoupí ze své volené funkce, je právem těchto volených orgánů provést kooptaci, nejvý�e v�ak v rozsahu jedné třetiny 
z celkového počtu členů voleného orgánu. Kooptovaného člena navrhuje příslu�ný předseda a kooptovaný člen je schválen, 
hlasuje-li pro něj nadpoloviční vět�ina přítomných členů  Na nejbli��ím zasedání Valné hromady klubu musí být tato kooptace 
předlo�ena k potvrzení nebo musí být rozhodnuto o nové doplňující volbě. V případě nemo�nosti výkonu funkce předsedy 
klubu nebo předsedy Kontrolní komise z důvodu del�ího onemocnění nebo z důvodu odstoupení z  funkce, je řízením 
příslu�ného orgánu pověřen stávající místopředseda do nejbli��ího zasedání Valné hromady klubu. 
 
Čl. IV Členství, práva a povinnosti 
 
1) Členství v klubu je dobrovolné. Členem klubu se mů�e stát ka�dá fyzická i právnická osoba, která  projeví zájem o 

členství a podáním přihlá�ky se zavá�e dodr�ovat jeho Stanovy a interní předpisy. 



 
 

3

2) Čestným členem klubu se mů�e stát výlučně občansky bezúhonná fyzická osoba. Návrh na čestné členství mů�e podat 
ka�dý člen klubu a o jeho udělení a odejmutí rozhoduje Výkonný výbor klubu. 

3) Členství lze zalo�it podáním písemné přihlá�ky k Výkonnému výboru klubu. Členství vzniká na základě rozhodnutí 
Výkonného výboru klubu o přijetí a po zaplacení klubového příspěvku na příslu�ný kalendářní rok. 

 
4) Člen klubu má právo: 

! podílet se na jeho činnosti a vyu�ívat k tomu jeho zařízení, 
! od věku 15 let volit a od věku 18 let být volen do orgánů klubu, 
! prostřednictvím orgánů klubu rozhodovat o jeho činnosti a za tím účelem po�adovat informace o činnosti a 

hospodaření klubu, 
! obracet se na orgány klubu se svými podněty, návrhy, stí�nostmi a dotazy s právem jejich vyřízení. 

 
5) Člen klubu je povinen: 

! chránit majetek klubu a pečovat o jeho zvelebování, 
! řádně a ve stanovené lhůtě platit klubu stanovené příspěvky a poplatky, 
! dodr�ovat Stanovy klubu a interní předpisy. 

 
Členství v klubu zaniká: 
! vystoupením, 
! vy�krtnutím, 
! vyloučením, 
! úmrtím. 

 
6) Člen klubu mů�e na základě svého rozhodnutí z klubu vystoupit. Členství zaniká uplynutím posledního dne kalendářního 

měsíce, ve kterém bylo rozhodnutí o vystoupení člena písemně doručeno klubu. 
 
7) Pokud člen klubu nezaplatí v příslu�ném kalendářním roce Výkonným výborem klubu stanovené příspěvky a poplatky na 

tento rok, zaniká jeho členství vy�krtnutím, a to k poslednímu dni tohoto roku. 
 
8) Při ukončení členství je člen povinen vyrovnat v�echny závazky vůči klubu a to nejpozději k datu zániku svého členství. 
 
Čl.V Disciplinární opatření 
 
1) Za poru�ení Stanov klubu, interních předpisů klubu, soutě�ních řádů, za hrubou nebo opakovanou nekázeň, za vá�né 

nedostatky ve výkonu funkce a za provinění související s účastí ve svazových soutě�ích nebo akcích klubu mohou být 
členům klubu ukládány tyto disciplinární tresty: 
! napomenutí 
! důtka 
! peně�itá pokuta 
! zastavení závodní činnosti 
! odvolání ze soutě�e 
! zákaz výkonu funkce 
! vyloučení 

 
2) Disciplinární tresty, napomenutí, důtky, peně�ité pokuty, zastavení závodní činnosti, odvolání ze soutě�e, zákazy výkonu 

funkce a vyloučení jsou členovi klubu ukládány písemně Výkonným výborem klubu. Proti disciplinárnímu trestu, 
ulo�enému členu klubu Výkonným výborem klubu, se potrestaný člen mů�e ve lhůtě 15 dnů od doručení písemně odvolat 
k Valné hromadě klubu. Do jejího konečného rozhodnutí je v�ak zbaven v�ech práv vyplývajících ze Stanov klubu. V 
tomto případě je Výkonný výbor klubu disciplinárním orgánem prvního stupně. Proti rozhodnutí Valné hromady klubu 
není mo�né odvolání a její rozhodnutí je konečné. U disciplinárního trestu vyloučení zaniká členství potrestaného člena 
dnem rozhodnutí Valné hromady klubu. 

 
3) Ka�dý člen má právo zúčastnit se jednání orgánu, který jeho disciplinární provinění projednává. Povinností tohoto orgánu 

je mu jeho účast umo�nit. 
 
Čl.VI Právní postavení 
 

K jednání za klub jsou oprávněni v�ichni členové Výkonného Výboru klubu a to v�dy nejméně dva, přičem� jeden z nich 
musí být předseda nebo místopředseda.  
 
V Praze dne 20.3.2002 

 
 
 
 



 
 

4

 
Návrh na registraci občanského sdru�ení 

 
 
 
�ádáme o registraci Sportovního klubu Zlíchov Praha 
 
 
 
Za přípravný výbor: 
 
 
 
Ing. Tomá� Hocke 
r.č. 751013/0287 
Janáčkovo nábre�í 11, Praha 5, 150 00   ____________________________________________________ 
ZMOCNĚNEC ZA PŘÍPRAVNÝ VÝBOR 
 
 
 
 
Radek Douděra 
r.č. 710430/0148 
V předpolí 3, Praha 10, 100 00    ____________________________________________________ 
 
 
 
 
Ing. Pavel Kárník 
r.č. 420618/038 
Ostru�inová 50, Praha 10, 106 00    ____________________________________________________ 
 
 
 
 
Martin Humpolec 
r.č. 770410/0393 
Ji�ní XV./1127, Praha 4, 141 00    ____________________________________________________ 
 
 
 
 
Martin Kraml 
r.č. 770402/0181 
Severozápadní VI/7, Praha 4, 141 00   ____________________________________________________ 
 
 
 
 
Pavel Drbal 
r.č. 761120/0201 
Trenčínská 2622, Praha 4, 141 00    ____________________________________________________ 
 
 
 
 
Jiří Jare� 
r.č. 730119/0182 
Václavská 380, Velké Popovice, 251 69   ____________________________________________________ 
 
 
�ádáme o zaslání jednoho vyhotovení stanov s vyznačením registrace na adresu zmocněnce. 
 
příloha: 2x Stanovy 


